
                       
        REPUBLIKA HRVATSKA     
ŠIBENSKO - KNINSKA  ŽUPANIJA 

          
    OPĆINA MURTER-KORNATI 
            OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA:  021-05/19-01/06 
URBROJ: 2182 /18-01/1-19-1 
Murter, 30. siječnja 2019. 
 

ZAPISNIK 

sa  17 . sjednice Općinskog vijeća Općine Murter- Kornati održane 30. siječnja 2019. godine sa 

početkom u 17,00 sati u prostoriji „Narodne knjižnice i čitaonice“ 

 

Sjednici su bili nazočni vijećnici: Venčoslav Skračić, Edo Juraga, Sandra Turčinov, Enio Turčinov, Milan 
Ježina, Ivana Juran Magdić, Joso Mudronja, Ivana Drescher, Vladimir Turčinov 

Odsutni: Maja Barešić, Ana Begić- opravdano  

Ostali nazočni: Toni Turčinov-načelnik OMK, Julia Ježina-donačelnica Općine Murter-Kornati, Vesna 
Juran-djelatnica OMK, Mirjana Jakovljević-zamjenica pročelnice OMK, Mande Turčinov Ježina-medije 

Zapisničar: Vesna Juran 

Utvrđivanje kvoruma 

Predsjedavajući je izvršio prozivku vijećnika, nakon čega je konstatirao da je od jedanaest vijećnika 
nazočno devet vijećnika te da postoji kvorum za pravovaljano odlučivanje. 

Venčoslav Skračić: prvo želim svima čestitati Božić i Ivanama želim sretan imendan te se ispričavam  na 
malom zakašnjenju.  

 

SAT VIJEČNIČKIH PITANJA:  

Milan Ježina: što nam je od vrtića? 

Toni Turčinov: još uvijek čekamo žalbu. U prvom krugu nismo prošli zato što nam je projekt preveliki a 
nismo ga više mogli smanjiti, međutim ja mislim da od toga neće biti ništa. ali imamo plan B. dobili smo 
milijun kuna od ministarstva regionalnog razvoja i za dogodine su nam osigurana dva. Ali ne predajemo 
se, to je ono zašto sam tu i što ću izvršiti do kraja svog mandata. Imam sastanak u utorak sa čelnim 
ljudima Vlade tako da ću probati iznijeti neke stvari. Biti ćete obaviješteni. Za vrtić ide javna nabava, 
radovi kreču u jesen.  



Edo Juraga: uvijek je pitanje, kada će se bageri pojaviti tamo? 

Toni Turčinov: ako ide javna nabava ona traje sigurno tri mjeseca u slučaj da se nitko ne žali. Nema 
smisla da počnemo u 4-5 mjesecu pa stanemo u šestom, tako da ćemo svakako krenuti u jesen. 
Problem je i da se ne mogu naći firme koje bi izvodile radove.  

DNEVNI RED:  

1. Izvješće Mandatne komisije o podnošenju ostavke predsjednika  Općinskog vijeća, o prijedlogu 
1/3 vijećnika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati za razrješenje dužnosti potpredsjednika 
Općinskog vijeća  i o mirovanju vijećničkog mandata te izvješće o zamjeniku tog člana Općinskog 
vijeća Općine Murter-Kornati koji umjesto njega počinje obavljati dužnost; verifikacija mandata 
i polaganje prisege zamjenika člana 
 

2. Usvajanje zapisnika sa 16. sjednice Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 
 

3. Prijedlog Rješenja o razrješenju predsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 
 

4. Prijedlog Rješenja o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 
 

5. Prijedlog Rješenja o razrješenju potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 
 

6. Prijedlog Rješenja o imenovanju potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 
 

7. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o priznanjima Općine Murter-Kornati 
 

8. Prijedlog Odluke o komunalnom doprinosu  
 

9. Prijedlog Odluke o komunalnoj naknadi  
 

10. Prijedlog Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine Murter-Kornati 
 

11. Prijedlog Odluke o visini paušalnog poreza po djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu 
 

12. Prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja 
 

13. Prijedlog Odluke o izgledu i sadržaju službene iskaznice, značke te izgledu službene odore 
komunalnog redara 
 

14. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke uslužnih komunalnih 
djelatnosti 
 

15. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke usluge javnih tržnica 
na malo 
 

16. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge 
parkiranja na uređenim javnim površinama. 

 

• Dnevni red prihvaćen je sa 8 glasova ZA i 1 SUZDRŽAN 
 

 



1. Izvješće Mandatne komisije o podnošenju ostavke predsjednika  Općinskog vijeća, o 
prijedlogu 1/3 vijećnika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati za razrješenje dužnosti 

potpredsjednika Općinskog vijeća  i o mirovanju vijećničkog mandata te izvješće o 
zamjeniku tog člana Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati koji umjesto njega počinje 

obavljati dužnost; verifikacija mandata i polaganje prisege zamjenika člana 
 

Predsjednik Mandatne Komisije  Edo Juraga  podnio je Izvješće.  

Mandatna komisija Općine Murter-Kornati izvješćuje Općinsko vijeće da je Venčoslav Skračić, 

predsjednik i vijećnik Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati, član Hrvatske demokratske zajednice – 

HDZ, podnio ostavku na dužnost predsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati. 

Mandatna komisija Općine Murter-Kornati izvješćuje Općinsko vijeće da je 1/3 vijećnika Općinskog 

vijeća Općine Murter-Kornati podnijela prijedlog za razrješenje dužnosti potpredsjednika Općinskog 

vijeća. 

Mandatna komisija Općine Murter-Kornati izvješćuje Općinsko vijeće da Mateji Bašić, vijećnici 

Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati, članu Socijaldemokratske partije – SDP, zbog početka 

obnašanja nespojive dužnosti mandat miruje po sili zakona, sukladno članku 78.  st. 1. točki 37.   i 

članku 79. Zakona o lokalnim izborima. 

Venčoslav Skračić, dopisom  zaprimljenim u pisarnici dana 28. prosinca 2018. godine, izvijestio je 

Općinu Murter-Kornati da podnosi ostavku na dužnost predsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-

Kornati. 

1/3 vijećnika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati dana 21. siječnja 2019. godine podnijela je 

prijedlog predsjedniku Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati za razrješenje dužnosti 

potpredsjednika Općinskog vijeća. 

Socijaldemokratska partija, Općinska organizacija Murter, dopisom zaprimljenim u pisarnici dana 15. 

siječnja 2019. godine, izvijestila je Općinu Murter-Kornati da  Mateja Bašić radi obnašanja nespojive 

dužnosti ne može biti član Općinskog vijeća te se na njeno mjesto kao zamjenik određuje Sandra 

Turčinov. 

Polazeći od navedenog, a sukladno članku 79.  Poslovnika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 

(„Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br.1/17, 3/17. i 3/18.) Mandatna komisije utvrđuje da 

predsjedniku  Općinskog vijeća u slučaju podnošenja ostavke dužnost prestaje danom izbora novog 

predsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati. 

Polazeći od navedenog, a sukladno članku 78. st. 3. Poslovnika  Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 

(„Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br.1/17, 3/17. i 3/18.) Mandatna komisija utvrđuje da 

dužnost potpredsjednika Općinskog vijeća prestaje ako Općinsko vijeće donese odluku o razrješenju 

potpredsjednika Općinskog vijeća. 

Polazeći od navedenog, a sukladno članku 79. i 81. Zakona o lokalnim izborima Mandatna komisija 

utvrđuje da Mateji Bašić mandat miruje po sili zakona, a da je kao vijećnicu zamjenjuje Sandra Turčinov, 

neizabrani kandidat s liste Socijaldemokratske partije. 

Sandra Turčinov počinje obnašati vijećničku dužnost na 17. sjednici Općinskog vijeća Općine Murter-

Kornati. 



Edo Juraga je priopćio kako o podnesenom Izvješću Mandatne komisije Općinsko vijeće ne glasuje već 

ga prima na znanje te se donosi :  Zaključak o primanju na znanje Izviješća Mandatne komisije i 

verifikaciji mandata vijećnika. (Izvješće u privitku i čin sastavni dio ovog zapisnika).  

Predsjedavajući Edo Juraga je priopćio da slijedi svečani čin davanja prisege. Prisega se daje na način 

da predsjedatelj izgovara tekst prisege, nakon čega vijećnica izgovara „prisežem“.  

Predsjedavajući Edo Juraga čita tekst svečane prisege: 

„Prisežem svojom čašću da ću dužnost vijećnika u Općinskom vijeću Općine Murter-Kornati obavljati 

savjesno i odgovorno, i da ću se u svom radu držati Ustava Republike Hrvatske, zakona i Statuta 

Općine Murter-Kornati, te da ću se zauzimati za svekoliki napredak Republike Hrvatske i Općine 

Murter-Kornati.“ 

Nakon toga je vijećnica prozvana te je izgovorila «prisežem» i potpisala svečanu prisegu te je predala  

predsjedatelju. 

 

2. Usvajanje zapisnika sa 16. sjednice Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 
 

• Zapisnik sa 16. sjednice Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati prihvaćen je sa 8 glasova ZA i 
1 SUZDRŽAN  

 
 
 

3. Prijedlog Rješenja o razrješenju predsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 
 

Edo Juraga: Predsjednik Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati Venčoslav Skračić razrješava se 

dužnosti predsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati, zbog podnošenja ostavke na dužnost 

predsjednika Općinskog vijeća, dana 28. prosinca 2018. godine. Ovo rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Murter-Kornati“. 

• Prijedlog Rješenja o razrješenju predsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 
prihvaćen je sa 8 glasova ZA i 1 SUZDRŽAN  
 

 
 

4. Prijedlog Rješenja o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 
 

Edo Juraga: ovdje imamo prijedlog 1/3 pa ćemo ga pročitati.  Na temelju članka 10. Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati  1/3 vijećnika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati podnosi 

Prijedlog za imenovanje predsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati. 

1/3 vijećnika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati predlaže da se za predsjednika Općinskog vijeća 

Općine Murter-Kornati izabere Edo Juraga. 

Obrazloženje: Temeljem podnesene ostavke predsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 

dana 28. prosinca 2018. godine potrebno je izabrati novog predsjednika Općinskog vijeća Općine 



Murter-Kornati. Predloženi kandidat je već tijekom 2017. godine obnašao tu dužnost  te ima 

dugogodišnje iskustvo u vođenju različitih sjednica. Temeljem navedenog, potpisani članovi predlažu 

članovima Vijeća da se g. Eda Juragu izabere na dužnost predsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-

Kornati. U potpisu su Ivana Drescher, Ivana Juran Magdić, Maja Barešić, Enio Turčinov, Ana Begić. 

• Prijedlog  Rješenja o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati prihvaćen 
je sa 7 glasova ZA i 2 SUZDRŽANA  

 
 

5. Prijedlog Rješenja o razrješenju potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 
 

Edo Juraga: Potpredsjednik Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati  Edo Juraga razrješava se dužnosti 

potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati, na prijedlog 1/3 vijećnika Općinskog vijeća 

Općine Murter-Kornati. Tko je za? 

• Prijedlog  Rješenja o razrješenju potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 
prihvaćen je sa 8 glasova ZA i 1 SUZDRŽAN  

 

6. Prijedlog Rješenja o imenovanju potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 
 

Edo Juraga: 1/3 vijećnika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati predlaže da se za potpredsjednika 

Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati izabere Joso Mudronja. 

Obrazloženje: Budući da je predsjednik Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati podnio ostavku na 

dužnost predsjednika Vijeća dana 28. prosinca 2018. godine, za predsjednika je izabran Edo Juraga, 

dosadašnji potpredsjednik Općinskog vijeća, potrebno je izabrati novog potpredsjednika. Dolje 

potpisani članovi predlažu Josu Mudronju za potpredsjednika Vijeća. U potpisu su Ivana Drescher, 

Ivana Juran Magdić, Maja Barešić, Enio Turčinov, Ana Begić. Na osnovu ovog predlažemo za 

potpredsjednika Općinskog vijeća Josu Mudronja.  Tko je za?  

• Prijedlog  Rješenja o imenovanju potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 
prihvaćen je sa 8 glasova ZA i 1 SUZDRŽAN  
 

 
7. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o priznanjima Općine Murter-Kornati 

 

Mirjana Jakovljević: uvrštava se novo javno priznanje naziva priznanje općine Murter-Kornati i ono je 

opisano u članku trećem Priznanje Općine Murter-Kornati dodjeljuje se fizičkim i pravnim osobama za 

uspjehe postignute u razvitku društvenih odnosa i unapređenju djelatnosti značajnih za osobu, te 

vijećnicima i dužnosnicima za rad u predstavničkim i drugih tijelima Općine na isteku mandata. To bi 

bilo primjerice za postignuće naše djece.  Sve ostalo ostaje isto.  

• Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o priznanjima Općine Murter-Kornati 
prihvaćen je sa 8 glasova ZA i 1 SUZDRŽAN  
 

 



8. Prijedlog Odluke o komunalnom doprinosu 
 

Mirjana Jakovljević: prošle godine stupio je na snagu novi zakon o komunalnom gospodarstvu. Jedna 

od obveza jedinica lokalne samouprave je donošenje odluke o komunalnom doprinosu u roku od 6 

mjeseci od donošenja zakona, a to je 4. 2. 2019. godine. Odluka je manje-više ostala ista, samo smo je 

uskladiti sa novim pojmovima, zone su ostale iste, jedinična vrijednost je ostala ista. Promjene su 

kozmetičke naravi.  

• Prijedlog Odluke o komunalnom doprinosu prihvaćen je sa 8 glasova ZA i 1 SUZDRŽAN  
 

9. Prijedlog Odluke o komunalnoj naknadi 
 

Mirjana Jakovljević: radi se o istoj stvari. Pravna osnova je zakon o komunalnom gospodarstvu. 

Promjene su minimalne.  

• Prijedlog Odluke o komunalnoj naknadi prihvaćen je sa 8 glasova ZA i 1 SUZDRŽAN  
 

10. Prijedlog Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine Murter-Kornati 
 

Mirjana Jakovljević: još jedna odluka vezana za novi zakon.  Radi se o komunalnim djelatnostima koje 

su razvrstane u tri skupine  

Milan Ježina: sve je definirano zakonom 

Mirjana Jakovljević: tako je  

• Prijedlog Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine Murter-Kornati prihvaćen 
je sa 8 glasova ZA i 1 SUZDRŽAN 

 

11. Prijedlog Odluke o visini paušalnog poreza po djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u 
turizmu 

 
Toni Turčinov: mi smo ostavili isto, samo smo smanjili robizonski turizam. Smatram da do tamo doći i 

odraditi neke stvari je puno teže nego za Murter.  

• Prijedlog Odluke o visini paušalnog poreza po djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu 
prihvaćen je sa 8 glasova ZA i 1 SUZDRŽAN 

 

 

 

 

 



12. Prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Vijeća za davanje koncesijskih 
odobrenja 

 

Edo Juraga: Dosadašnji član Vijeća za koncesijska odobrenja, predstavnik županijskog upravnog odjela 

za pomorstvo, promet i otočni razvoj Jadranka Fržop razrješuje se dužnosti člana Vijeća za davanje 

koncesijskih odobrenja Općine Murter-Kornati te se umjesto nje imenuje Zvonimir Namjesnik, 

predstavnik Upravnog odjela za pomorstvo, promet i otočni razvoj Šibensko-kninske županije. 

 

• Prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja 
prihvaćen je sa 8 glasova ZA i 1 SUZDRŽAN 

 

 
13. Prijedlog Odluke o izgledu i sadržaju službene iskaznice, značke te izgledu službene odore 

komunalnog redara 
 

Mirjana Jakovljević: opet je vezano za novi zakon o komunalnom gospodarstvu. U odluci smo preciznije 

definirali izgled i sadržaj službene iskaznice, značke i odore. To je nova odluka, do sada je nismo imali.   

• Prijedlog Odluke o izgledu i sadržaju službene iskaznice, značke te izgledu službene odore 
komunalnog redara prihvaćen je sa 8 glasova ZA i 1 SUZDRŽAN 

 
 

14. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke uslužnih 
komunalnih djelatnosti 

 

Mirjana Jakovljević: radi se o obvezi našeg komunalnog poduzeća Murtele da donese opće uvjete 

isporuke također temeljem zakona o komunalnom gospodarstvu na koje Općinsko vijeće daje 

suglasnost. U tim općim uvjetima se utvrđuju uvjeti za obavljanje usluga prava i obveze 

isporučitelja i korisnika tih usluga i cjenik tih usluga.  

• Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke uslužnih 
komunalnih djelatnosti prihvaćen je sa 8 glasova ZA i 1 SUZDRŽAN 
 

 
15. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke usluge javnih 

tržnica na malo 
 
 

Mirjana Jakovljević: radi se opet o općim uvjetima komunalnog poduzeća Murtela koje se 

specificirano odnose na usluge javnih tržnica na malo.  

• Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke usluge javnih 
tržnica na malo prihvaćen je sa 8 glasova ZA i 1 SUZDRŽAN 
 

 



16. Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne 
usluge parkiranja na uređenim javnim površinama 

 

Mirjana Jakovljević:  opet ista stvar, opći uvjete komunalnog poduzeća Murtele vezano za usluge 

parkiranja na uređenim javnim površinama. 

• Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge 
parkiranja na uređenim javnim površinama prihvaćen je sa 7 glasova ZA i 2 SUZDRŽANA 

 

Sjednica Općinskog vijeća završena je u 18,00 sati. 

 

Zapisničar:       Predsjednik: 

Vesna Juran       Edo Juraga 

 


